УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 18 августа  2017 г. № 102
г. Нижняя Тура

О проведении санитарно-противоэпидемических и профилактических мероприятий направленных на предупреждение эпидемиологического распространения острых кишечных инфекций вирусной этиологии
В соответствии со  статьей 7 Закона Свердловской области от 15.07.2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», предложений территориального отдела в городе Качканар, городе Кушва, городе Красноуральск, городе Нижняя Тура Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области то 10.08.2017 № 01-06-17/2195 «О реализации мероприятий по улучшению санитарно эпидемиологической обстановки и выполнению требований санитарного законодательства, в т.ч. по предупреждению эпидемиологического распространения острых кишечных инфекций вирусной этиологии среди населения Нижнетуринского городского округа, в том числе организованных коллективах»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям образовательных учреждений подведомственных Управлению образования администрации Нижнетуринского городского округа принять необходимые меры по предупреждению возникновения распространения острых кишечных инфекций:

1.1 в срок до 12 сентября 2017 года организовать проведение обследования персонала пищеблоков на носительство ротавирусной и норовирусной инфекции (антигены ротавирусов и норовирусов);
1.2 в случае положительных результатов обследования немедленно отстранить от работы вирусоносителей до получения заключения (справки) лечащего врача о клиническом выздоровлении с учетом данных контрольного лабораторного исследования;

1.3 представить данные об обследовании сотрудников в Управление образования администрации Нижнетуринского городского округа в срок до 12 сентября 2017 года в виде по-фамильных списков с результатами исследований;

1.4 обеспечить контроль за соблюдением условий для соблюдения правил личной гигиены детей, в том числе наличие достаточного количества моечного оборудования, мыла, бумажных полотенец;

1.5 при формировании бюджета на 2018 год предусмотреть финансовые средства на проведение обследований персонала пищеблоков на ротавирусы, норовирусы.
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования                                          Л.В. Заляжных
Верно: секретарь                                    О.А. Зотина